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Nossa historia comega com a ideia de montar um pequeno café,
pequeno no tamanho, mas grande no sonho, o plano € um lugar
cheio de delicias, sorvetes, bolos recheados, pizzas, hamburgueres e
mMuito mais, nesse momento vocé se pergunta, mas oque tem de
diferente nisso? O diferente, o ousado vem que nos fomos longe,
idealizamos um lugar cheio de comidas gostosas e variadas, mas
com um desafio, totalmente livre de gluten e leite. A Ideia seria ter
um local o mais inclusivo possivel, e assim atender pessoas com as
mais diversas restricoes, alérgicos ao gluten, alérgicos ao leite,
intolerantes a lactose, a soja, a ovos, e outras que foram surgindo e
fomos logo nos adaptando para atender.

Os primeiros dias de abertura da loja nos mostraram que
estavamos no caminho certo. Fila de pessoas enlouquecidas pelos
produtos, familias de varias classes sociais levando filhos ou algum

ente que era alérgico e nunca tinha entrando em uma padaria antes.
Pessoas chorando de emocgao ao ver a vitrine, alguns encomendando
o primeiro bolo de aniversario feito em uma padaria. O ano era 2014,
e ver isso trouxe gratidao e coragem para seguir em frente e alcancar
0 maior numero de pessoas.

Para atender uma demanda local, comegamos a produzir para além
da nossa loja, foi entdo que iniciamos nossa fabrica. Logo fechamos
com uma rede de supermercado, e foi entao no ano de 2017, que reti-
ramos nossa producdo da loja, e inauguramos oficialmente a Fabrica
Miss Laura.

Em nossa fabrica fazemos mais de 200 produtos, massas de
pizzas, recheios doces e salgados, paes, bolos, sorvetes e muito mais.
Criamos uma linha especial para revendas, atualmente essa linha
conta com 18 produtos, porém com potencial para ser muito maior.
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NOSSA FABRICA

Em nossa fabrica priorizamos a salde, por
isso trabalhamos com matérias primas in
natura, vegetais e hortalicas de verdade. Nao
fazemos uso de gorduras hidrogenadas nem
frituras. O agucar principal utilizado é o de-
merara, nao fazemos uso de agucar refinado.
Também evitamos temperos industrializados,
e temperamos nossa comida do modo mais
natural possivel!

Tudo isso com foco nos alérgicos, por isso
toda matéria prima adquirida vem com laudo
do fornecedor para evitar risco de
contaminagao cruzada, tanto para o gluten
quanto para o leite, oferecendo segurancga ali-
mentar para nossos clientes.

Nos preocupamos muito com nossa embala-
gem, focamos na resisténcia para que os
revendedores possam posicionar nossos
produtos na géndola mais estratégica sem se
preocupar com os produtos

dispostos ao lado. Pois ndao ha risco de
abertura da nossa embalagem.

SEM GLUTEN E LACTEOS




CLAURL ]

SEM GLUTEN E LACTEOS



mu[ﬂ 66
o AU]{ §

SEM GLUTEN E LACTEOS

Crodurt hecho ¢on i de page y tedens e come con
Ry QU e B e

B0 OBE WAL VA
D04~ LV NTZONA
SAVG 09k T T HTINE

SViQ 095 JOVOITVA

0.9k~ v OOV IFONCD

PESO NETO

.96~ ¥ OOVIFONOD

werveon 3008

Dimensao da embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

BOLINHA DE CARNE

Massa de batata com recheio cremoso de carne com
azeitonas e requeijao de inhame.

PESO: 300g (6 unidades de 50g)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 50g_( 1 Unidade )
Quantidade por porcéo %VD (*) EMB ALADO
= y 4
Valor energético % Kc:‘lj- 391 5% A VACU 0

Carboidrato (g) 14 5%
Proteina (g) 22 3%
Gorduras Totais (g) 3:1 6%
Gorduras Saturadas (g) 1,0 5%
Gorduras Trans (g) Zero =
Fibra Alimentar (g) 0,61 2%
Sadio (mg) 208 9%

(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou [ .

8400J. Seus valores diarios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.

(**) VD nio estabelecido ) : LIL 1N

0 A \T A

Ingredientes: L AR

AN

Agua, flocos de batata, carne bovina, inhame, flocos de
batata, farinha de mandioca torrada, tomate, 6leo de giras-
sol, gordura de palma, amido de mandioca modificado,
azeitona, cebola, polvilho azedo, sal marinho, cebola em
pé, salsinha, cebolinha, alho em pg, alho e emulsificante
goma xantana. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.
ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDO-
NS, AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS,
NOZES, PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

DESCONGELE
Retire as bolinhas da embalagem e descongele-as no
microondas ou de um dia para outro na geladeira.

FORNO A GAS:

Preaqueca o forno na temp média de 250 °C por 5
minutos. Leve para assar por cerca de 25 minutos.

FORNO ELETRICO:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5
‘minutos. Leve para assar por cerca de 10 a 15 minutos a
200 °C.

FRITADEIRA SEM OLEO

Produto deve ir congelado diretamente para o equipa-
mento e assar de 10 minutos a 180 °C. FRITURA

Em uma panela funda coloque o éleo até o ponto que
cubra as coxinhas. Aquega por cerca de 5 minutos e
frite-as por cerca de 5 minutos.

Atengdo! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia
do seu equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850878
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Dimensao da Embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22cm Profundidade: 4,5 m

PASTEL DE FORNO DE CARNE

Pastel assado com recheio cremoso de carne
com requeijao de inhame.

PESO: 240g (3 unidades de 80g)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdo de 40g ( 1/2 Unidade )
Quantidade por porcao %VD (%)
Valor energético 96 Kcal = 403 kJ 5%
Carboidrato (g) 13 4%
Proteina (g) 28 4%
Gorduras Totais (g) 3.8 7%
Gorduras Saturadas (g) 0,63 3%
Gorduras Trans (g) Zero ki
Fibra Alimentar (g) 0,48 -
Sodio (mg) 130 5%
(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores diarios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**) VD nao estabelecido

Ingredientes:

. Agua, farinha de arroz, carne bovina, inhame cozido,
ovos, fécula de batata, 6leo de girassol, tomate, polvilho
doce, agticar demerara, azeitona verde, polvilho azedo, fer-
mento biol6gico seco, orégano, sal marinho, vinagre, alho,
emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.
ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER TRAGOS DE
SOJA, AMENDOIM, AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA
DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

Forno a gés - Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR 8
MINUTOS. Leve para assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200°C

Forno Elétrico- Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR
5 MINUTOS. Leve para assar por cerca de 8 a 15 minutos a 200°C

Microondas- Em poténcia alta aquega 1 undiade por 1 minuto.

COD. DE BARRAS: 7898611850458
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Dimensao da embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

PASTEL DE FORNO DE FRANGO

Pastel assado com recheio
cremoso de frango e requeijao de inhame.

PESO: 240g (3 unidades de 809)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 40g_( 2 Unidade )
Quantidade por porcéo %VD (%)
Valor energético 92 Keal = 387 kJ 5%
Carboidrato (g) 13 4%
Proteina (g) 30 4%
Gorduras Totais (g) 31 6%
Gorduras Saturadas (g) 0,54 2%
Gorduras Trans (g) Zero il
Fibra Alimentar (g) 0,43 2%
Sadio (mg) 114 5%
(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores dirios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**) VD nao estabelecido

Ingredientes:

Agua, farinha de arroz, inhame, ovos, carne de frango, 6leo
de girassol, fécula de batata, polvilho doce, acticar demer-
ara, tomate, cebola, polvilho azedo, fermento biolégico, sal
marinho, gergelim, urucum, vinagre, gordura de palma,
salsinha, cebolinha, alho e emulsificante goma xantana.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.
ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER TRACOS DE
SOJA, AMENDOIM, AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA
DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

Forno a gas - Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR 8
MINUTOS. Leve para assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200°C

Forno Elétrico- Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR
5 MINUTOS. Leve para assar por cerca de 8 a 15 minutos a 200°C

Microondas- Em poténcia alta aquega 1 undiade por 1 minuto.

COD. DE BARRAS: 7898611850441

CLAURL ]

SEM GLUTEN E LACTEOS




WA« Pastel de Forno o E AU R i
v "deleumes

SEM GLUTEN E LACTEOS

eoen 240 03

PESO NETO

Dimenséo da Embalagem

Altura: 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm . i

PASTEL DE FORNO DE LEGUMES < i

Pastel assado com recheio
cremoso de legumes com requeijao de inhame.

PESO: 240g (3 unidades de 80g)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 40g ( %2 Unidade )
Quantidade por porcéo %VD (%)
Valor energético 87 Kcal 367 kJ 4%
Carboidrato (g) 13 4%
Proteina (g) 1.6 2%
Gorduras Totais (g) 2 6%
Gorduras Saturadas (g) 0,48 2%
Gorduras Trans (g) Zero £
Fibra Alimentar (g) 0,55 2%
Sadio (mg) 87 4%
(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores didrios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**) VD n3o estabelecido
Ingredientes:

Agua, farinha de arroz, inhame, ovos, 6leo de girassol,
fécula de batata, palmito, cebola, polvilho doce, cenoura,
brécolis, couve-flor, agticar demerara, tomate, vagem,
polvilho azedo, fermento biolégico, sal marinho, chia,
vinagre, alho e emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.
ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER TRACOS DE
SOJA, AMENDOIM, AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA
DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

Forno a gas - Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR 8
MINUTOS. Leve para assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200°C

Forno Elétrico- Preaqueca o forno na temperatura média de 250°C POR
5 MINUTOS. Leve para assar por cerca de 8 a 15 minutos a 200°C

Microondas- Em poténcia alta aquega 1 undiade por 1 minuto.

COD DE BARRAS: 7898611850564
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Dimensao da Embalagem
Altura: 15cm  Llargura: 22cm Profundidade: 4,5 cm

PASTEL DE FORNO INTEGRAL DE COGUMELOS

Pastel assado vegano integral com masssa vegana e re-

cheio cremoso de cogumelos com legumes.

PESO: 240g (3 unidades de 80g)

Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Valor de 40g (1/2 unidade)

Quantidade por porgdo %VD (*)
Valor Energético | 61Kcal = 256KJ 3%
Carboidratos (g) 10g 3%
Proteinas (g) 119 1%
Gorduras Totais (g) 1,69 3%
Gorduras Saturadas (g) ZERO -
Gorduras Trans (g) ZERO ik
Fibra Alimentar (g) 1,39 5%
Sédio (g) 179mg 7%

(") Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
84004, Seus valores aifios podemser maiores ou menores dependendade
suas necessidades energéticas.

(*]VD néo estabelecido

Ingredientes:

Agua, farinha de arroz integral, recheio de cogumelos cremoso
com legumes. (Cogumelos Paris, cogumelo shimeji, cogumelo
shitake, cebola, cenoura, brécolis, couve-flor, vagem, inhame,
tomate, palmito, shoyu, polvilho doce, 6leo de girasol, alho e sal
(marinho), fécula de batata, 6leo de girassol, psyllium, agticar
demerara, sal marinho, linhaca dourada, fermento bioldgico,
vinagre de maga, urucum e emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLOTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDOAS,
AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

DESCONGELE

Retire os pastéis da embalagem e descongele-os no

microondas ou de um dia para outro na geladeira.

FORNO A GAS:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 25 minutos.

FORNO ELETRICO:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200 °C.

FRITADEIRA SEM OLEO

Pré aquega o equipamento por 5 minutos em 200°C, em seguida coloque as
coxinhas diretamente congeladas no equipamento e asse por 10 minutos a
180°C

Atengao! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia
do seu equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850304
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Dimensao da embalagem
Altura: 15cm largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

COXINHA DE FRANGO

Massa de batata com recheio cremoso de frango com

requeijao de inhame.

PESO: 300g (6 unidades de 509g)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C
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INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcédo de 50g_(1 Unidade )
Quantidade por porgédo %VD (%)
Valor energético L Kc:"f %4 4%
Carboidrato (g) 14 4%
Proteina (g) 26 3%
Gorduras Totais (g) 23 4%
Gorduras Saturadas (g) 0,91 4%
Gorduras Trans (g) Zero A
Fibra Alimentar (g) 0,53 2%
Sadio (mg) 185 8%

(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores diarios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.

(**) VD nao estabelecido

o
Ingredientes:

Agua, flocos de batata, farinha de arroz, polvilho doce,

fécula de batata, inhame, carne de frango, amido de man-

dioca modificado, farinha de mandioca torrada, go

de palma, tomate, cebola, polvilho azedo, 6leo de girassol,
sal marinho, cebola em pé, alho em pé, urucum, salsinha,

cebolinha, alho e emulsificante goma xantana.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

rdura

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS,
AMENDOIM, AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA DE
CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

DESCONGELE

Retire as coxinhas da embalagem e descongele-as no

microondas ou de um dia para outro na geladeira.
FORNO A GAS:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para

assar por cerca de 25 minutos.
FORNO ELETRICO:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para

assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200 °C.
FRITADEIRA SEM OLEO

Pré aquega o equipamento por 5 minutos em 200°C, em seguida coloque as
coxinhas diretamente congeladas no equipamento e asse por 10 minutos a

180°C

Atengao! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia
do seu equipamento.

COD DE BARRAS: 7898611850298
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Dimensao da embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

COXINHA DE LEGUMES

Massa de batata com recheio cremoso de legumes

sem

com requeijao de inhame.

PESO: 300g (6 unidades de 509)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C (

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 50 g (.1 Unidade )
Quantidade por porcdo %VD (%) E MB LADO
Valor energético T I A V Acuo

Carboidrato (g) 13 5%
Proteina (g) 0,87 1%
Gorduras Totais (g) 23 4%
Gorduras Saturadas (g) 0,83 4%
Gorduras Trans (g) g Zero Lig
Fibra Alimentar (g) 0,65 3%
Sadio (mg) 15 6%

(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou PRODUTO » '

8400J. Seus valores didrios podemser maiores ou menores dependendo de e a n
suas necessidades energéticas. ITEN
(**) VD néo estabelecido [ ] ACTOS

. . [ ] CASEINA

Ingredientes: GORDURA

2 ARIC

Agua, flocos de batata, farinha de arroz, inhame, farinha de
mandioca torrada, palmito, cebola, cenoura, gordura de
palma, amido de mandioca modificado, brécolis,
couve-flor, 6leo de girassol, sal marinho, tomate, vagem,
polvilho azedo, alho, cebola em pé, alho em pé, agafrao e
emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLOTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDO-
NS, AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS,
NOZES, PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

DESCONGELE

Retire as bolinhas da embalagem e descongele-as no

microondas ou de um dia para outro na geladeira.

FORNO A GAS:

Preaqueca o forno na temp média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 25 minutos.

FORNO ELETRICO:

P o forno na peratura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200 °C.

FRITADEIRA SEM OLEO

Pré aqueca o equipamento por 5 minutos em 200°C, em seguida coloque as
coxinhas diretamente congeladas no equipamento e asse por 10 minutos a

200°C

Atengao! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia
do seu equipamento.

COD DE BARRAS: 7898611850403
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Dimenséo da Embalagem
Altura: 15cm Largura: 22cm Profundidade: 4,5 am

COXINHA MAROMBA

Massa de batata doce com recheio cremoso de frango
com requeijao de inhame.

PESO: 300g (6 unidades de 50q9)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porcao de 509 (1 Unidade )
Quantidade por porcdo %VD (%)
Valor energético 70 Kc;.lf 295 4%
Carboidrato (g) 11 4%
Proteina (g) 24 3%
Gorduras Totais (g) 1.8 3%
Gorduras Saturadas (g) 0,63 3%
Gorduras Trans (g) Zero s
Fibra Alimentar (g) 0,6 2%
Sadio (mg) 260 11%
(*)Valores diarios de referénda combase em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores didrios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**)VD n3o estabelecido

Ingredientes:

Agua, batata doce, inhame, farinha de arroz, carne de frango,
farinha de mandioca torrada, flocos de batata, gordura de
palma, tomate, cebola, alho, leo de girassol, polvilho azedo, sal
marinho, salsinha, cebolinha, urucum e emulsificante goma xan-
tana. NAO CONTEM GLOTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDOAS,
AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

DESCONGELE

Retire as coxinhas da embalagem e descongele-as no

microondas ou de um dia para outro na geladeira.

FORNO A GAS:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 25 minutos.

FORNO ELETRICO:

Preaqueca o forno na temperatura média de 250 °C por 5 minutos. Leve para
assar por cerca de 10 a 15 minutos a 200 °C.

FRITADEIRA SEM OLEO

Pré aqueca o equipamento por 5 minutos em 200°C, em seguida coloque as
coxinhas diretamente congeladas no equipamento e asse por 10 minutos a
180°C

Atengao! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia
do seu equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850304
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Dimensao da embalagem
Altura: 15cm Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

NHOQUE DE BATATA DOCE

Massa Vegana feita com batata doce. Sem adicao de

molho.
PESO: 2509
Validade: 180 dias Congelado a -18°C
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 100g_(1 Xicara )
Quantidade por por¢do %VD (*)
Valor energético 180 Keal = 783 9%
Carboidrato (g) 43 14%
Proteina (g) 0,93 1%
Gorduras Totais (g) Zero -
Gorduras Saturadas (g) Zero -
Gorduras Trans (g) Zero b
Fibra Alimentar (g) 16 7%
Sédio (mg) 256 11%
(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores diarios podemser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**) VD n3o estabelegido P Ro D UTO B .

3 egan

. JIE:IN
Ingredientes: 6 ACTOS

AQ \ A

Batata doce, amido de milho, farinha de arroz, sal marinho . ¢ :L——‘;t D‘. \ 'T

e emulsificante carboximetilcelulose sédica. > A ~

NAO CONTEM GLOTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM,
AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA,
MACADAMIAS, NOZES, PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

FOGAO:

Em uma panela cologue 500 ml de 4gua juntamente com duas
pitadas de sal, ap6s ferver acrescente o nhoque e deixe cozinhar por
cerca de 3 a 5 minutos. Escorra bem e acrescente o molho de sua
preferéncia.

COD DE BARRAS: 78986




SEM GLUTEN E LACTEOS

Pao sem
ueijo

ovdesuqes |

Dimensao da embalagem
Altura; 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

PAO SEM QUELIO

Massa alimenticia de fécula de batata e batata salsa
congelada pronta para assar, semelhante ao pao de
queijo tradicional.

PESO: 300g (12 unidades de 25g.)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcéo de 50g ( 2 Unidades )
Quantidade por porcéao %VD (%)
Valor energético 102 Kcal 427 kJ 5%
Carboidrato (g) 16 5% - .
Proteina () Zero K ) Yy
Gorduras Totais (@) |, 4., 7% R
Gorduras Saturadas (g) 14 8%
Gorduras Trans (g) Zero i
Fibra Alimentar (g)
Sédio (ma) 191 8%

PRODUTO

Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou e g a n
00J. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
(**) VD nédo estabelecido

Ingredientes:

Agua, fécula de mandioca, amido de mandioca modificado,
batata salsa, gordura de palma, 6leo de girassol e sal marin-
ho. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.
ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS,
AMENDOIM, AMENDOAS, AVELAS, CASTANHA DE CAJU,
CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES, PECAS, PIS-
TACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

Nao é necessario descongelar para preparar.

FORNO A GAS: o ‘
Preaquega o forno na temperatura média de 250 °C
por 5 minutos. Leve para assar por cerca de 25
minutos.

FORNO ELETRICO

Preaqueca o forno na temperatura média de 250° C
por 5 minutos. Leve para assar por cerca de 25
minutos a 200 ° C

FRITADEIRA SEM OLEO

Pré-aqueca o equipamento por 5 minutos em 200
°C em seguida coloque os paes sem queijo direta-
mente congelados no equipamento e asse por 17
minutos a 200°C.

Atengao! 0 tempo pode variar de acordo com a poténcia do
seu equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850885




Dimensao da Embalagem
Altura: 15¢cm Largura: 22cm Profundidade: 4,5 cm

QUIBE INTEGRAL DE CARNE

Quibe de carne feito com arroz integral
PESO: 300g (6 unidades de 50g)
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porcéo de 50g (1 Unidade )
Quantidade por porcao %\VD (*) '
Valor energético 65 Kcal 270 kJ 3% , EMBALAGEM
Carboidrato (g) 52 2%
Proteina (q) 54 7%
Gorduras Totais (g) 25 4%
Gorduras Saturadas (g) 0,53 2%
Gorduras Trans (g) Zero **
Fibra Alimentar (g) Zero -
Sddio (ma) 183 8%
(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400J. Seus valores diarios podem ser maiores oumenores dependendo de B '
suas necessidades energéticas.
(**) VD néo estabelecido s ITEN
Ingredientes: ) 'Caseina
Carne bovina, cebola, arroz integral, 4gua, farinha de arroz, 6leo GORD ' s

de girassol, hortela e sal marinho.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDOAS,
AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

MODO DE PREPARO:

Retire os quibes da embalagem e descongele-as no mi-
croondas ou de um dia para outro na geladeira.

FORNO A GAS

Preaqueca o forno na temperatura média de 240 °C por 5
minutos. Leve para assar por cerca de 15 minutos.

FORNO ELETRICO

Preaqueca a 250 ° por 5 minutos. Asse-os por cerca de 10
a 15 minutos a 200 °C

FRITADEIRA SEM OLEO

Produto deve ir congelado diretamente para o equipa-
mento e assar por 15 minutos a 200 °C. Este tempo pode
variar de acordo com a potencia do equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850557
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PESO NETO

Dimenséo da embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22cm  Profundidade: 4,5 cm

QUIBE DE LENTILHA

Massa de batata com recheio cremoso de carne com

azeitonas e requeijao de inhame.

PESO: 300g (6 unidades de 50g

Validade: 180 dias Congelado a -18°C

LA

: W | E g
. de lentitha - A U R/

SEM GLUTEN E LACTEOS

Quibe

: : Q%‘}“uroy{?’%
CONTEM 3
o V)

)

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Valor de 100g (2 unidades)

Quantidade por porgéo %VD (*)

Valor Energético | 147Kcal = 614KJ 7%
Carboidratos (g) 249 8%

Proteinas (g) 7,09 9%
Gorduras Totais (g) 2,49 4%

Gorduras Saturadas (g) 0,28g 1%

Gorduras Trans (g) ZERO i
Fibra Alimentar (g) 4,99 20%

sédio (g) 400mg 17%

(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
84004, did i

suas necessidades energéticas.
(") VD nédo

Ingredientes:

Lentilha, cebola, cenoura, amido (arroz, batata e mandio-
ca), 6leo de girassol, salsinha, cebolinha, alho, ervas-finas,
acafrao, paprica doce, sal marinho e emulsificante goma
xantana. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDO-
AS, AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS,
NOZES, PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

MODO DE PREPARO:

Retire os quibes da embalagem e descongele-as
no microondas ou de um dia para outro na gela-
deira.

FORNO A GAS

Preaqueca o forno na temperatura média de 240
°C por 5 minutos. Leve para assar por cerca de 15
minutos.

FORNO ELETRICO

Preaqueca a 250 ° por 5 minutos. Asse-0s por
cercade 10 a 15 minutos a 200 °C

FRITADEIRA SEM OLEO

Produto deve ir congelado diretamente para o
equipamento e assar por 15 minutos a 200 °C.
Este tempo pode variar de acordo com a potencia
do equipamento.

COD. DE BARRAS: 7898611850878

SEM GLUTEN E LACTEOS

, EMBALADO

AVACUO

PRODUTO
egan




PESOLIQ
NET WEIGHT
PESO NETO

Dimensao da Embalagem
Altura: 15cm Largura: 22cm Profundidade: 4,5 cm

TALHARIM

Massa fresca congelada de facil preparo. Sem adicao de

molho.

PESO: 250g

Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Valor de 100g (1 prato raso)

Quantidade por porgéo (100g cozido) %VD (*)
Valor Energético | 189Kcal = 791KJ 9%
Carboidratos (g) 37g 12%
Proteinas (g) 5,29 7%
Gorduras Totais (g) 2]1g 4%
Gorduras Saturadas (g) 0,60g 3%
Gorduras Trans (g) ZERO g&
Fibra Alimentar (g) 129 5%
sédio (g) 276mg 12%

(") Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou
B8400J. iari i menores

suas necessidades energéticas.
(**) VD ndo estabelecido

Ingredientes:

Agua, farinha de arroz integral, polvilho doce, 6leo de girassol,
psyllium, acticar demerara, sal marinho, fermento biolégico,
vinagre de maga, alho, emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLOTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDOAS,
AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

FOGAO:

Em uma panela coloque 500ml de dgua juntamente com duas pitadas de sal,
apos ferver adicione o talharim e deixe cozinhar por 1 a 3 minutos, escorra bem

e acrescente o molho de sua preferéncia.

COD. DE BARRAS: 7898611850304

CLAURL )

SEM GLUTEN E LACTEOS
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SEM GLUTEN E LACTEOS

Dimenséo da Embalagem
Altura: 15cm  Largura: 22 cm Profundidade: 4,5 cm

TALHARIM INTEGRAL VEGANO

Massa fresca congelada, vegana e integral, feita com
psyllium, de facil preparo. Sem adi¢ao de molho.

PESO: 2509
Validade: 180 dias Congelado a -18°C

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Valor de 100g (1 prato raso)

Quantidade por porgdo (100g cozido) %VD (*)
, EMBALADO
Valor Energético |169Kcal = 706KJ 8% A v ACU 0
Carboidratos (g) 309 10% .
Proteinas (g) 2,79 4%
Gorduras Totais (g) 4,19 7%
Gorduras Saturadas (g) 6,449 2%
Gorduras Trans (g) ZERO =
Fibra Alimentar (g) 3,39 13%
sédio (g) 439mg 18%

(*) Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 keal ou P Ro D uTo
84004 aiaf i menores
$uias necessidades energéticas.
(VD ndo i

Ingredientes:

Agua, farinha de arroz integral, polvilho doce, 6leo de girassol,
psyllium, agtcar demerara, sal marinho, fermento bioldgico,
vinagre de maga, alho, emulsificante goma xantana.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: PODE CONTER TRACOS DE SOJA, OVOS, AMENDOIM, AMENDOAS,
AVELAS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIAS, NOZES,
PECAS, PISTACHE, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

Modo de Preparo:

FOGAO:

Em uma panela coloque 500ml de 4gua juntamente com duas pitadas de sal,
apos ferver adicione o talharim e deixe cozinhar por 1 a 3 minutos, escorra bem
e acrescente 0 molho de sua preferéncia.

COD. DE BARRAS: 7898611850304




Bolo de Banana LAURA
Com especiarias
PESO LIQUIDO 2806

INFORMAQAO NUTRICIONAL

VALOR CALORICO Q;;chal 511kJ é“’:( ;
INGREDIENTES: Banana, aglicar demerara, ovos, dleo de girassol, farinha de rosca ca =
sem gliiten, canela, cravo, noz moscada, acidulantes INS 270 e INS 330, conser-
vantes INS 282 e INS 200, emulsificante INS 415, fermentos quimicos INS 450, INS e
500 e INS 341 e umectante INS 422. NAO CONTEM GLUTEN. =

NAO CONTEM LACTEOS. ALERGICOS: CONTEM 0VOS. PODE CONTER AMENDOIM, ;
SO0JA, AMENDOA, AVELAS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, MAC- | GORD!
ADAMIA, PECAS, PISTACHES, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

* % Valores diarios com base em uma dieta

VALIDADE: de 2.000 Kcal ou 8.400 121 Sel:js vzio:jes diarios podem
v ser maiores ou menores dependendo de suas
180 dias Congelados a -18°C necessidades energéticas.* VD nao estabelecido.

COD. DE BARRAS: 7898611850182

| BOLO DF
~ BANANA

SEM GLUTEN
SEMLEITE |

0®)m

IN NATURA

EMBALADO A

VACUO




Bolo de Laranja
PESO LiQUIDO 2806

INGREDIENTES Ovos, amido (arroz, batata), agticar demerara, laranja, dleo de giras-
lulantes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emulsificante INS
fermentos quimicos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422. NAO
CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS. ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER
AMENDOIM, S0JA, AMENDOA, AVELAS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL,
MACADAMIA, PECAS, PISTACHES, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C
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SEM GLUTEN E LACTEOS

INFORMAGAO NUTRICIONAL

| Porgio de: 50g (1 Fatia )
atd. %VD (*)
154kcal - 646kJ 8%

VALOR CALORICO

PROTEINAS 2 5g 3%

GORDURAS SATURADAS 0,94 4%

FIBRA ALIMENTAR 0,53 2%

* % Valores diarios com base em uma dieta

de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.** VD nao estabelecido,

COD. DE BARRAS: 7898611850199
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Bolo de Milho LALRY

PESO LIQUIDO 280G

INGREDIENTES: Acticar demerara, farinha de milho, milho verde, leite de coco, ovos,
dleo de girassol, acidulantes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emul-
sificante INS 415, fermentos quimicos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422. INFORMACAO NUTRICIONAL

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER - orgao de: 50g (1 Fati ‘
AMENDOIM, SOJA, AMENDOA, AVELAS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, Q. %VD ()
MACADAMIA, PECAS, PISTACHES, CASTANHAS E LATEX NATURAL. e AL°R° TEOK - (s

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C

* % Valores diarios com base em uma dieta
de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem
ser maiores ou menores dependendo de suas

COD. DE BARRAS: 7898611850205

. BOLODE
~ MILHO VERDE

SEM GLUTEN
SEMLEITE

EMBALADO A

VACUO




Pao de Abobora
PESO LIQUIDO 450G

INGREDIENTES: Amido (Arroz, batata e mandioca), dgua, ovos, dleo de girassol,abébora,
agticar demerara, gordura de palma orgdnica, sal marinho, fermento bioldgico, chia, acidulan-
tes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emulsificante INS 415, fermentos quimi-
cos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LAC-
TEOS. ALERGICOS: CONTEM 0V0S. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, AMENDOA, AVELAS,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, MACADAMIA, PECAS,

PISTACHES, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C

EMBALADO A

VACUO

CLALRL )

SEM GLUTEN E LACTEOS

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
| Porgéo de: 30g (1 fatia)

Qtd.
VALOR CALORICO 78kcal - 325kJ 4%

PROTEINAS 149

RAS TOTAIS 2,69 .
GORDURAS SATURADAS 0,429 2%

NS

FIBRA ALIMENTAR

0,589 2%

T 4%

* % Valores diarios com base em uma dieta
de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores
diarios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades
energéticas.”™ VD nao estabelecido.

COD. DE BARRAS: 7898611850090




Pio de Batata Doce LALR S
PESO LIQUIDO 450G

INGREDIENTES:Farinha de arroz, dgua, ovos, fécula de batata, batata doce, dleo de gi-
rassol, polvilho doce, agticar demerara, fermento bioldgico, sal marinho, éleo de palma,
acidulante dcido citrico, emulsificante goma xantana, fermento quimicos bicarbonato
de sddio e fosfato monocdilcico e conservante propionato de cdlcio.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ATENGAO ALERGICOS: CONTEM 0VOS. PODE CONTER TRAGOS DE LATEX

SEM GLUTEN E LACTEOS

INFORMAGAO NUTRICIONAL

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C VALOR CALORICO Q‘;:kcal 318kJ ’/::Z :

CARBOIDRATOS | cARBOIDRATOS 129 4y, |

PROTEINAS 13g
GORDURAS TOTAIS 5%
GORDURAS SATURADAS 0, 419 2%

GORDURAS TRANS Zero =
FIBRA ALIMENTAR 0,53 2%
SéDlO 92mg 4%

@U“”j

SEM GLUTEN E LACTEOS

* % Valores diarios com base em uma dieta
de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores
diarios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades
energéticas.”* VD nao estabelecido.

SEM GLITEN
SEMLEITE

EMBALADO A
FEITO COM ACUO
@@ BATATA DOCE VACU
IN NATURA

NOSSA EMPRESA PROCESSA APENAS
ALIMENTOS SEM GLUTEN E SEM LEITE



Pao de Quinoa
PESO LIQUIDO 450G

INGREDIENTES:Amido (Arroz, batata e mandioca), dgua, ovos, dleo de girassol,
quinoa, agticar demerara, gordura de palma orgdnica, sal marinho, fermento bioldgico,
acidulantes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emulsificante INS 415,
fermentos quimicos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS.

ALERGICOS: CONTEM 0VOS. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, AMENDOA, AVELAS,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, MACADAMIA, PECAS, PISTACHES,
CASTANHAS E LATEX NATURAL.

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C

®®

NOSSA EMPRESA PROCESSA APENAS
ALIMENTOS SEM GLUTEN E SEM LEITE

CLALRE

SEM GLUTEN E LACTEOS

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Qtd. %VD (*)
VALOR CALORICO 77keal -322k) 4%
PROTEINAS 1,4g 2%
GORDURAS SATURADAS 0,41g 2%
FIBRA ALIMENTAR 0,519 2%

SODIO 92mg 4%

* % Valores diarios com base em uma dieta

de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem
ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas.** VD nao estabelecido.

COD. DE BARRAS: 7898611850038

ZERO

GLUTEN
LACTOSE
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7 TRANS



P3o Broa de Milho P
PESO LIQUIDO 450G @AU!}B

INGREDIENTES: Amido (Arroz, batata e mandioca), dgua, farinha de milho, ovos, leo de gi-
rassol, agticar demerara, gordura de palma orgdnica, sal marinh, fermento bioldgico,
erva-doce, acidulantes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emulsificante INS
415, fermentos quimicos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS. ALERGICOS: CONTEM 0V0S. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA,
AMENDOA, AVELAS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, MACADAMIA, PECAS, PIS-
TACHES, CASTANHAS E LATEX NATURAL.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

VALIDADE: - -

180 dias Congelados a -18°C Tt Y ( i SO
VALOR CALORICO 82kcal - 341kJ 4%
CARBOIDRATOS 12g 4%
PROTEINAS 1,49 2%
GORDURAS TOTAIS 2,89 5%
GORDURAS SATURADAS 0,44g 2%
GORDURAS TRANS Zero i
FIBRA ALIMENTAR 0,749 3%
SODIO 99mg 4%

* % Valores diarios com base em uma dieta

de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem
ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas.** VD nao estabelecido.

COD. DE BARRAS: 7898611850021

EMBALADO A

NS VAcuO

ALMENTOS SEM GLUTEN E SEM LEITE



P3o de Inhame LAUﬁA

SEM GLUTEN E LACTEOS

PESO LIQUIDO 4506

INGREDIENTES:Amido (Arroz, batata e mandioca), dgua, ovos, inhame, éleo de gi-
rassol, acticar demerara, gergelim, gordura de palma organica, sal marinho, fermen-
to bioldgico, acidulantes INS 270 e INS 330, conservantes INS 282 e INS 200, emulsif-
icante INS 415, fermentos quimicos INS 450, INS 500 e INS 341 e umectante INS 422. INFORMAGAO NUTRICIONAL

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTEOS. " Porgéo de: 30g (1 Fatia)
ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, AMENDOA, AVELAS, : atd. %D (1)
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, MACADAMIA, PECAS, PISTACHES, i )
CASTANHAS E LATEX NATURAL.

VALIDADE:
180 dias Congelados a -18°C

* % Valores diarios com base em uma dieta
de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem
ser maiores ou menores dependendo de suas

necessidades energéticas.** VD néo estabelecido.

COD. DE BARRAS: 7898611850052
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NOSSA EMPRESA PROCESSA APENAS
ALIMENTOS SEM GLUTEN E SEM LEITE
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